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ENES b. FEDALE 
(41W .:r.._.....;f ) 

Enes b. Feciale b. Adi' 
el- En sari ez-Zaferi 

(ö. 3/625) 

Sahabi. 
_j 

Hayatı hakkında fazla bilgi bulunma
yan Enes'in babası Fedale de sahabidir. 
Kardeşi Müennis'le birlikte Uhud Gaz
vesi'ndeki hizmetleri dolayısıyla bilin
mektedir. Mekkeliler'in Uhud'a doğru 
gelmekte olduğu duyulunca Hz. Peygam
ber Enes'le kardeşin i düşman hakkında 

bilgi toplamakla görevlendirmiş, onlar 
da Akfk mevkiindeki Kureyşliler'i gözet
leyerek durumları, sayıları ve konak yer
leri hakkında bilgi getirmişlerdir. 

Enes b. Fedale'nin, ResGl-i Ekrem'e 
biat eden hanımlardan Aysa bint Haris'le 
evlendiği ve bu evlilikten Muhammed 
adını verdikleri bir çocuğun dünyaya gel
diği, Hz. Peygamber'in onları Benf Zafer'
deki evlerinde ziyaret ettiği bilinmekte
dir. Medine'ye hicret ettikleri sırada he
nüz iki haftalık olan oğulları Hz. Peygam
ber'in kucağına verildiğinde onun başını 
okşayarak dua ettiği , ona kendi adını 

koymalarını söylediği rivayet edilmiştir. 

Enes b. Fedale Uhud Gazvesi'nde şe
hid düşmüş, yetim kalan oğlu ResGl-i Ek
rem'in huzuruna getirildiğinde satılına
mak ve hibe edilmemek kaydıyla Hz. Pey
gamber ona bir hurmalık bağışlamıştır. 

Muhammed'in on yaşında iken Veda hac
cında bulunduğu nakledilmektedir. 
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ENES b. MALiK 
( dll.. .:..:._.....;!) 

Ebu Hamza Enes b. Malik 
b. Nadr ei-Ensari' 
(ö. 93/711- 12) 

Hz. Peygamber' e hizmetiyle tanınan 
ve en çok hadis rivayet eden 

sahabilerden biri. 
_j 

Hicretten on yıl önce doğdu (612) . Haz
rec kabilesinin Neccaroğulları sülalesin
den olup topladığı ekşi bir bakla çeşidi 
sebebiyle kendisine "Ebu Hamza" kün-
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yesini Resul-i Ekrem vermiştir. Künye
sinin Ebü'n-Nadr olduğunu söyleyenler 
de vardır. ResGiullah'a on yı l hizmet et
tiği için "Hadimü'n-Nebi" lakabıyla anıl

dı. Babası Malik b. Nadr'ın müslüman
lara karşı olduğu, İslamiyet' in Medine'
de yayılmaya başladığı günlerde karısı 
ümmü Süleym'in müslüman olmasına 
kızarak Şam'a gittiği ve orada öldüğü ri
vayet edilmektedir. Enes'in annesi Üm
mü Süleym, kardeşi Bera b. Malik, tey
zesi ümmü Haram, adını aldığı amcası 
Enes b. Nadr ve üvey babası Ebu Talha 
tanınmış sahabilerdendir. Hz. Peygam
ber Medine'ye hicret ettiği zaman henüz 
on yaşında, okur yazar ve zeki bir çocuk 
olan Enes'i annesi veya üvey babası (Bu
harf, "Yeşaya", 25) ResGl-i Ekrem'in hiz
metine verdi. Enes b. Malik Hz. Peygam
ber'in vefatma kadar on yıl onun hizme
tinde bulundu. 

ResGl-i Ekrem'in terbiyesiyle yetişen 

Enes onunla birlikte Hudeybiye Antlaş
ması, Hayber seferi, Umretü'l-kaza, Mek
ke'nin fethi, Huneyn Gazvesi, Taif Muha
sarası ve Veda haccında bulundu. Yaşı
nın küçüklüğü sebebiyle savaşçı olarak 
katılamadığı Bedir Gazvesi'nde de Hz. 
Peygamber'in yanından ayrılmadı. 

ResGl-i Ekrem'in vefatından bir müd
det sonra Hz. Ebü Bekir Enes'i Bahreyn'e 
vergi tahsildan olarak göndermeyi dü
şündüğü zaman Hz. Ömer onun gençli
ğinin bu görev için bir engel teşkil etme
yeceğini belirterek bu tayini destekledi. 
Hz. Ömer devrinde Basra 'ya vali tayin 
edilen Ebu MUsa el-Eş'ari bazı sahabi
lerle birlikte Enes'i de beraberinde gö
türdü. Basralılar'a namaz kıldıran, hadis 
ve fıkıh okutan Enes b. Malik bir müd
det Dımaşk'ta kaldı ; daha sonra Basra'
ya yerleşti. Evinin eski Basra'nın kuzey
batısında, şehre 14 km. uzaklıktaki Za
viye semtinde bulunduğu söylenmekte 
(Nasır en-Nakşibendi, XXXVI/ l-2, s. 282), 
Basra'da ayrıca dört evinin olduğu kay
dedilmektedir. Abdullah b. Zübeyr'in ha
lifeliği zamanında kırk gün süreyle Bas
ra valiliği yapan Enes İran savaşiarına 
katılarak Tüster'in fethinde bulundu ve 
esir alınan Tüster Valisi Hürmüzan'ı Hz. 
ömer'e kendisi götürdü. 

Emevi halifelerinin çağuna yetişen Enes 
Haccac'ın zulmüne uğrayanlardan biri
dir. 74 (693) yılında Cabir b. Abdullah, 
Sehl b. Sa'd ve Enes b. Malik'i aşağıla 

yarak halkın gözünden düşürmek iste
yen Haccac onları Hz. Osman· a yardım 
etmemek, dolayısıyla da ölümüne sebep 
olmakla suçladı; Enes'le Sehl'in boyun-

!arına, Cabir'in de eline damga vurdu. 
Ayrıca devlete baş kaldıran asilere yar
dım ettiğini söylediği Enes'in bütün mal
Iarına el koydu. Onun Halife Abdülmelik 
b. Mervan'a şikayet mektubu yazarak 
yapılan zulümleri haber vermesi üzeri
ne halife Haccac'a gönderdiği talimatta 
Enes'in mallarını iade ederek kendisin
den özür dilernesini emrettiği gibi Enes 
üzerindeki emirlik hakkını kaldırdığını 

bildirdi. 

Basra· da vefat eden sahabilerin so
nuncusu kabul edilen, 100 yıldan fazla 
yaşaması sebebiyle muammerı1n *dan 
sayılan Enes 93 (711-12) yılında 103 ya
şında vefat etti. Onun 90 (709), 91 (710), 
92 (711) ve 95 (714) yıllarında vefat et
tiğini ileri sürenler de vardır. 

Enes'in sahip olduğu üstün meziyet
leri, uzun yıllar ResGiullah'ın hizmetinde 
bulunup onun terbiyesiyle yetişmesi ya
nında Hz. Peygamber'in sevdiği ve tak
dir ettiği bir aileye mensup olmasıyla 

da açıklamak mümkündür. ResQI -i Ek
rem zaman zaman Enes'lerin evine uğ
rar, yemeklerini yer, orada öğle uyku
suna yatar, ev halkına cemaatle nafile 
namaz kıldırırdı. Hz. Peygamber' in bu 
aileye gösterdiği iltifatı soy yakınlığı ve
ya süt akrabalığı ile izah etmeye kalkı
şanlar olmuştur. Hicretten hemen son
ra muhacirlerle ensar arasında yapılan 
kardeşlik bağı (muahaC) merasiminin 
bu ailenin evinde cereyan etmesi onların 
ashap içindeki yerini gösteren bir baş
ka husustur. Annesi Ümmü Süleym'in is
teği üzerine ResQI-i Ekrem Enes'e öm
rünün uzun, eviadının çok, malının bol 
olması ve bazı rivayetlere göre cennete 
girmesi için dua etmiştir. Bu duaların be
reketiyle Enes 100 yıldan çok ömür sür
müş, soyundan gelen 120'den fazla ki
şinin öldüğünü görmüş (Buhari, "Şavm", 
61) ve hemen bütün kaynaklarda belir
tildiğine göre bahçesindeki ağaçlar yıl

da iki defa meyve vermiştir (Tirmizi, "Me
nalpb", 45) . Kuraklık yüzünden mahsu
lün zarar gördüğü kendisine söylendiği 
zaman yağmur için dua etmiş ve yağmur 
yağdığı görülmüştür. 

Hz. Peygamber'in hizmetinde bulun
duğu yıllarda ondan birçok hususu öğ
renmesi, uzun hayatı boyunca ResQI-i 
Ekrem'den öğrendiklerini öğretmeye ça
lışması Enes b. Malik'in en önemli yönü
nü teşkil eder. ResQI-i Ekrem'in eğitim 
ve öğretim tarzına, insanlara, özellikle 
de çocuklara karşı hoşgörüsüne ve diğer 
ahlaki davranışiarına dair birçok bilgi 
onun vasıtasıyla rivayet edilmiştir. Barış 


